А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33» г. Белгорода

П Р И К А З

«27» мая 2024 года                                                                                          №98

Об организации работы по введению

учебных предметов "Основы безопасности

и защиты Родины" (ОБЗР), «Труд (Технология)»

В соответствии с приказами министерства образования Белгородской

области от 15 мая 2024 года №1486 «Об организации работы по введению

учебного предмета "Основы безопасности и защиты Родины" (ОБЗР)», от

08.05.2024 г. №1445 «Об организации работы по введению учебного предмета

«Труд (технология)», в целях организации работы по введению с 1 сентября

2024 года учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)», «Труд (технология) приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебных предметов «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), «Труд (технология)» в МБОУ СОШ

№ 33 г. Белгорода (приложение 1).

3. Назначить координаторами по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя директора Лоза Н.И., по

введению учебного предмета «Труд (технология)» заместителя директора

Алимову Е.В.

4. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в составе:

Лоза Н.И.- заместитель директора;

Алимова Е.В. – заместитель директора;

Клавкин С.А. – заместитель директора по АХР;

Когутенко О.В. – заместитель директора;

Билянина Л.В. – учитель физической культуры;

Ткачёв А.Н. – учитель физической культуры;

Мамин О.О. - учитель физической культуры.

5. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета

«Труд (Технология)» в составе:

Алимова Е.В. – заместитель директора;

Когутенко О.В. – заместитель директора;

Круговых С.Н. – учитель технологии;

Жуненко Э.А. – учитель технологии.

6. Заместителю директора Лоза Н.И. создать на официальном сайте школы

подразделы «Введение нового предмета «Основы безопасности и защиты

Родины (ОБЗР)», «Труд (Технология)», разместить информацию в данном

разделе.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора                              Е.В.Алимова

С приказом ознакомлены:

Лоза Н.И.

Жуненко Э.А.

Круговых С.Н.

Когутенко О.В.

Мамин О.О.

Ткачев А.Н.

Билянина Л.В.

Приложение 1

к приказу от 27.05.2024г №98

«Дорожная карта» по введению учебных предметов «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)», «Труд (Технология)»

№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

1. Внести изменения в основные

образовательные программы в части

учебных предметов «Основы безопасности

и защиты Родины (ОБЗР)», «Труд

(Технология)»

до 01.07.2024 г. Заместители директора

Алимова Е.В.,

Когутенко О.В.

2. Обеспечить приведение названия учебных

кабинетов в соответствие с названиями

учебных предметов «Основы безопасности

и защиты Родины (ОБЗР)», «Труд

(Технология)»

до 31.08.2024 г Заместитель директора

по АХР Клавкин С.А.

3. Внести изменение в штатное расписание До 30.06.2024 Директор школы

Мамин О.В.

4. Организовать внесение изменений в

кадровые документы работников в части

наименования должностей работников,

преподающих учебные предметы «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»,

«Труд (Технология)»

До 30.06.2024 г Директор школы

Мамин О.В., инспектор

по кадрам Яковлева

Л.И.

5. Организовать контроль за прохождением

педагогическими работниками курсов

повышения квалификации по программе

«Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)», «Труд (Технология)» в том числе

на базе ФГБОУ ВО «Государственный

университет просвещения»

До 31.08.2024 г Заместитель директора

Когутенко О.В.

6. Провести мониторинг материально-

технической оснащенности предметных

кабинетов, направить заявку на

приобретение оборудования, провести

процедуру закупки оборудования

До 31.05.2024 г Учителя-предметники:

Ткачев А.Н.

Мамин О.О., Круговых

С.Н., Жуненко Э.А.

Заместитель директора

по АХР Клавкин С.А.,

заместитель директора

Лоза Н.И.

7. Создать на сайте общеобразовательной

организации подразделы, освещающие

вопросы введения учебных предметов

«Основы безопасности и защиты Родины»,

«Труд (Технология)»

До 31.05.2024 г заместитель директора

Лоза Н.И.

8. Рассмотреть на заседании ШМО рабочие

программы по предметам «Основы

безопасности и защиты Родины», «Труд

(Технология)»

До 30.06.2024 г Руководители ШМО

Билянина Л.В.,

Круговых С.Н.,

учителя-предметники

Мамин О.О., Ткачев

А.Н., Жуненко Э.А.

9.  Рассмотреть рабочие программы по

предметам «Основы безопасности и

защиты Родины», «Труд (Технология)» на

заседании педагогического совета,

утвердить приказом по школе.

До 31.08.2024 г Администрация школы